C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\решения+24+дума++28.03.2023 (1)\решения 24 дума  28.03.2023\Решение

от 28 03 2023 № 24 03 о  работе народной дружины.docx

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.03.2023 № 24/03

пгт Опарино

Информация о деятельности народной дружины

 Опаринского муниципального округа Кировской области за 2022 год

 В соответствии с  Уставом муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, Регламентом Думы муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области Дума

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

 1. Информацию заместителя главы администрации Опаринского

муниципального округа по социальным вопросам Зайцевой С.П. «О

деятельности народной дружины Опаринского муниципального округа

Кировской области»  принять к сведению.

 2. Настоящее решение вступает в силу в соответствие с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                            С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                     А.Д. Макаров
______________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа

по социальным вопросам                                                                 С.П. Зайцева

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\решения+24+дума++28.03.2023 (1)\решения 24 дума  28.03.2023\Решение

от 28 03 2023 № 24 03 о  работе народной дружины.docx

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом   юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа                                            Е.А. Суслова

Разослать: ДО-2,  Зайцева С.П., ИБ

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области», на сайте МО.

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия
правилам оформления проведена

Зайцева Светлана Петровна

2-20-58

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\решения+24+дума++28.03.2023 (1)\решения 24 дума  28.03.2023\Решение

от 28 03 2023 № 24 03 о  работе народной дружины.docx

Информация о деятельности народной дружины Опаринского

муниципального округа Кировской области

Народная дружина муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области создана в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным

законом 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных объединениях", Федеральным

законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного

порядка", по месту жительства граждан для усиления общественного порядка,

профилактики и борьбы с правонарушениями.

В округе действует 1 народная дружина, общей численностью 52 человека

из пгт Опарино, п. Заря, д. Стрельская, п. Речной, п. Вазюк, п.Альмеж. В состав

народной дружины входят 13 мужчин, 39 женщин; работников администрации –

25 человек, образования – 6 человек, центра занятости населения – 2 человека,

центра помощи семье и детям – 3 человека и др. На базе народной дружины

сформирован поисковый отряд в составе пяти человек, сотрудников 43 ПСЧ 6

ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области.

Командир народной дружины – Котельникова Марина Александровна.

 Народная дружина внесена в региональный реестр народных дружин и

общественных объединений правоохранительной направленности в апреле 2022

года, все члены народной дружины обеспечены удостоверениями, повязками,

жилетами. Все дружинники застрахованы.

За 2022 год проведено 132 патрулирования, дружинники были

задействованы в дежурстве на 9 массовых мероприятиях.

Деятельность народной дружины финансируется из местного бюджета в

рамках программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью»,

в 2022 году на деятельность дружины израсходовано 42215 рублей, из них 5915

– на страхование дружинников, 36300 – на стимулирование. За 1 дежурство

каждый дружинник получает стимулирующую выплату в размере 300 рублей. В

2023 году для стимулирования дружинников выделены средства областного

бюджета в размере 46400 рублей.

consultantplus://offline/ref=F8D67CFD3A2CE8177DFFE67CC0BC1240F453EDF9E449FD6D83096EA176HBi3L
consultantplus://offline/ref=F8D67CFD3A2CE8177DFFE67CC0BC1240F453EEF1E247FD6D83096EA176HBi3L
consultantplus://offline/ref=F8D67CFD3A2CE8177DFFE67CC0BC1240F453E9F1EA44FD6D83096EA176HBi3L

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\решения+24+дума++28.03.2023 (1)\решения 24 дума  28.03.2023\Решение

от 28 03 2023 № 24 03 о  работе народной дружины.docx

По итогам работы за 2022 год награждены благодарственными письмами

администрации округа 4 дружинника (Третьякова К.Г., Вохмянина Е.И.,

Пономарев С.И., Котельникова М.А.).

В ходе проведения совместных рейдов с сотрудниками полиции, решаются

вопросы предупреждения и профилактики административных правонарушений

на территории округа. При администрации округа работает Штаб народной

дружины в составе 8 человек, руководитель штаба Зайцева Светлана Петровна, в

2022 году проведено 9 заседаний, рассмотрено 18 вопросов.

Уважаемые депутаты, приглашаем вас вступить в члены народной

дружины!

Зайцева С.П.

_______